

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA
TERCEIROS

Volume: 3 - Número: 619 de 2 de Outubro de 2023
DATA: 02/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba



Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.380.333-**
em 02/10/2023 16:16:16
IP com nº: 192.168.10.92
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=854

ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- RESENHA DA ATA: 25.09.002/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25.09.002/2023
- RESENHA DA ATA: 29.09.001/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 29.09.001/2023
- RESENHA DA ATA: 29.09.002/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 29.09.002/2023
- RESENHA DA ATA: 29.09.003/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 29.09.003/2023

TERMO

- TERMO DE ADITIVO: 0102001/2021 - QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 0102001/2021



**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
25.09.002/2023**

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **25.09.002/2023**. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, ferramentas, EPI's e acessórios, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 586.588,90 (Quinhentos e Oitenta e Seis Mil e Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **I V N DE OLIVEIRA EIRELI** inscrita no CNPJ nº **17.132.538/0001-52**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). **IDA VALÉRIA NUNES DE OLIVEIRA**, pelo detentor do Registro de Preços.

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
09	Cimento – Saco 50kg.	SACO	8.250	R\$ 28,00	R\$ 231.000,00	POTY
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
10	Cimento – Saco 50kg.	SACO	2.750	R\$ 28,00	R\$ 77.000,00	POTY
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
27	BARRA DE FERRO 1/4 CA50 12M.	UNID.	425	R\$ 15,32	R\$ 6.511,00	GERDAL
28	BARRA DE FERRO 3/16 CA60 12M.	UNID.	425	R\$ 8,97	R\$ 3.812,25	GERDAL
29	BARRA DE FERRO 3/8 CA50 B 12M.	UNID.	390	R\$ 29,58	R\$ 11.536,20	GERDAL
30	BARRA DE FERRO 5/16 CA50 12M.	UNID.	390	R\$ 24,59	R\$ 9.590,10	GERDAL
44	CORDA POLIPROPILENO TRANÇADA BRANCA 14MM.	METRO	1.550	R\$ 2,72	R\$ 4.216,00	SACALUX
64	PARAFUSO COM BUCHA Nº 06.	UNID.	1.060	R\$ 0,25	R\$ 265,00	SFORPLAS T
66	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10.	UNID.	1.060	R\$ 0,52	R\$ 551,20	SFORPLAS T

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 02/10/2023 16:16:16 - IP com nº: 192.168.10.92
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=854



67	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12.	UNID.	1.060	R\$ 1,51	R\$ 1.600,60	SFORPLAS T
70	PEDRA DE MÁRMORE PARA JANELAS 110 CM.	UNID.	158	R\$ 60,89	R\$ 9.620,62	NICHOS DE MARMORE
71	PEDRA DE MÁRMORE PARA JANELAS 150 CM.	UNID.	158	R\$ 94,44	R\$ 14.921,52	NICHOS DE MARMORE
73	PIA DE COZINHA INOX 160X53CM.	UNID.	85	R\$ 159,77	R\$ 13.580,45	TRAMONTINA
74	PIA DE COZINHA MÁRMORE SINTÉTICO 199X55CM.	UNID.	25	R\$ 472,36	R\$ 11.809,00	VENTURINI
79	PORTA DE MADEIRA 80CM X 210CM.	UNID.	120	R\$ 238,60	R\$ 28.632,00	MGM
88	REJUNTE ACRÍLICO - LATA COM 1KG.	LATA	191	R\$ 12,75	R\$ 2.435,25	QUARTZOLIT
91	RUFO PINGADEIRA 28" - 2M.	UNID.	170	R\$ 19,59	R\$ 3.330,30	AÇO GALVANIZADO
95	TELHA BRASILIT ONDULADA DE FIBROCIMENTO 183X110CMX5MM.	UNID.	495	R\$ 21,01	R\$ 10.399,95	TRE
96	TELHA BRASILIT ONDULADA DE FIBROCIMENTO 244X110CMX5MM.	UNID.	495	R\$ 22,01	R\$ 10.894,95	TRE
97	TELHA BRASILIT ONDULADA EM FIBROCIMENTO 305X110X6MM.	UNID.	495	R\$ 53,99	R\$ 26.725,05	TRE
98	TERMINAL COM BOCAL GALVANIZADO 28".	UNID.	113	R\$ 19,03	R\$ 2.150,39	AÇO GALVANIZADO
99	TINTA ACRÍLICA - GALÃO DE 3,6 L (CORES VARIADAS).	GALÃO	1.205	R\$ 23,22	R\$ 27.980,10	GLASU
101	TRELIÇA FERRO AÇO NERVURADO H6 - COM 3 METROS.	UNID.	388	R\$ 24,53	R\$ 9.517,64	GERDAL
102	TRELIÇA FERRO AÇO NERVURADO H6 - COM 6 METROS.	UNID.	388	R\$ 2,29	R\$ 888,52	GERDAL
103	VEDA CALHA ALUMÍNIO 285G.	UNID.	269	R\$ 11,11	R\$ 2.988,59	TEK BOND
104	VERNIZ PARA MADEIRA POLIURETANO BRILHANTE - GALÃO 3,6L.	GALÃO	290	R\$ 69,80	R\$ 20.242,00	GLASU
FERRAMENTAS, EPI'S E ACESSÓRIOS						
109	ALICATE CORTE DIAGONAL 6".	UNID.	40	R\$ 16,31	R\$ 652,40	VONDER
110	ALICATE NIVELADOR DE METAL.	UNID.	40	R\$ 23,63	R\$ 945,20	CORTAG
111	ALICATE PORTA ELETRODO 500A PROFISSIONAL.	UNID.	40	R\$ 13,12	R\$ 524,80	VONDER



112	ALICATE UNIVERSAL 8".	UNID.	61	R\$ 21,48	R\$ 1.310,28	TRAMONTINA
116	BANDEJA PLÁSTICA PARA TINTA 46CM PRETA.	UNID.	49	R\$ 8,13	R\$ 398,37	ATLAS
125	CADEADO DE LATÃO 30MM.	UNID.	120	R\$ 16,10	R\$ 1.932,00	PAPAIZ
126	CADEADO DE LATÃO 35MM.	UNID.	120	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00	PAPAIZ
127	CADEADO DE LATÃO 40MM.	UNID.	120	R\$ 18,72	R\$ 2.246,40	PAPAIZ
128	CADEADO DE LATÃO 45MM.	UNID.	120	R\$ 21,51	R\$ 2.581,20	PAPAIZ
129	CADEADO DE LATÃO 50MM.	UNID.	120	R\$ 22,06	R\$ 2.647,20	PAPAIZ
130	CARRO DE MÃO – 60 L.	UNID.	39	R\$ 128,10	R\$ 4.995,90	FISCHER
137	CHAVE TORQUE – JOGO COM 09 PEÇAS.	JOGO	32	R\$ 19,50	R\$ 624,00	EDA
138	CORTADOR DE PISO 75CM.	UNID.	16	R\$ 130,00	R\$ 2.080,00	IRWIN
140	DESEMPENADEIRA DE AÇO PARA PEDREIRO 16X28CM.	UNID.	50	R\$ 14,21	R\$ 710,50	BLACK JACK
141	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 7 X 7/8".	UNID.	88	R\$ 18,00	R\$ 1.584,00	MTX
142	ENXADA GOIVADA 2,5LE C/CB 1.45 M.	UNID.	72	R\$ 38,50	R\$ 2.772,00	TRAMONTINA
144	ESPÁTULA METÁLICA FLEXÍVEL 2 CM CABO PLÁSTICO.	UNID.	86	R\$ 5,52	R\$ 474,72	ATLAS
147	FITA CREPE - 25MM X 50M.	UNID.	108	R\$ 5,41	R\$ 584,28	ADERE
149	FOICE EM AÇO CARBONO CABO DE MADEIRA 100CM.	UNID.	99	R\$ 38,00	R\$ 3.762,00	TRAMONTINA
150	FURADEIRA DE IMPACTO 10MM 3/8" – 570W.	UNID.	14	R\$ 131,13	R\$ 1.835,82	BOSCH
154	KIT SERRA COPO COM 06 PEÇAS.	KIT	11	R\$ 18,35	R\$ 201,85	MTX
159	LINHA PARA PEDREIRO 0,80MM X 50M.	UNID.	53	R\$ 6,85	R\$ 363,05	ARGOVIA
164	MANGUEIRA PARA JARDIM 10 METROS COM ESGUICHO.	UNID.	70	R\$ 13,54	R\$ 947,80	UNIFORTTE
165	MANGUEIRA PARA JARDIM 15 METROS COM ESGUICHO.	UNID.	20	R\$ 18,16	R\$ 363,20	UNIFORTTE
166	MANGUEIRA PARA JARDIM 20 METROS COM ESGUICHO.	UNID.	19	R\$ 20,64	R\$ 392,16	UNIFORTTE
168	MARTELO DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 18 CM.	UNID.	39	R\$ 20,15	R\$ 785,85	TRAMONTINA



172	MOITÃO CADERNAL PARA ELEVAÇÃO DE CARGA 45MM 650KG 3 ROLDANAS – 01 PAR.	PAR	11	R\$ 84,92	R\$ 934,12	VONDER
175	PÁ DE BICO CABO DE MADEIRA – 71 CM.	UNID.	50	R\$ 26,08	R\$ 1.304,00	TRAMONTINA
178	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO COMPLETO COM CÂMARA E ARO 3,25X8.	UNID.	41	R\$ 43,75	R\$ 1.793,75	METALOSA
184	TALHADEIRA DE FERRO 10" - 25 CM.	UNID.	51	R\$ 10,52	R\$ 536,52	STARFER
187	TORQUÊS ARMADOR 12".	UNID.	53	R\$ 14,31	R\$ 758,43	IRWIN
188	TRENA DE 10M.	UNID.	53	R\$ 15,46	R\$ 819,38	STARRET
189	TRENA DE 5M.	UNID.	53	R\$ 9,68	R\$ 513,04	STARRET

Valor Total: R\$ 586.588,90 (Quinhentos e Oitenta e Seis Mil e Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa Centavos). Anajatuba/MA, 02 de outubro de 2023. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA.** Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29.09.001/2023

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29.09.001/2023. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais hidráulicos e hidrossanitários, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 270.484,57 (Duzentos e Setenta Mil e Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta e Sete Centavos).** PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 10.921.911/0001-05. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). **LUIZ PAULO SODRÉ DE JESUS**, pelo detentor do Registro de Preços.

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
1	Caixa d'Água de Polietileno 10.000L	UNID.	23	R\$ 3.098,99	R\$ 71.276,77	FORTLEV
3	Caixa d'Água de Polietileno 15.000L	UNID.	30	R\$ 6.640,26	R\$ 199.207,80	FORTLEV

Valor Total: R\$ 270.484,57 (Duzentos e Setenta Mil e Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta e Sete Centavos). Anajatuba/MA, 02 de outubro de 2023. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA.** **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 02/10/2023 16:16:16 - IP com nº: 192.168.10.92
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=854



29.09.002/2023

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **29.09.002/2023**. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais hidráulicos e hidrossanitários, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 145.069,60 (Cento e Quarenta e Cinco Mil e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA** inscrita no CNPJ nº **69.939.239/0001-28**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS NETO, pelo detentor do Registro de Preços.

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
5	Tubo PVC Soldável 40mm Água com 6 metros	UNID.	788	R\$ 24,20	R\$ 19.069,60	PRÓPRIA
9	Tubo PVC Soldável 60mm Água com 6 metros	UNID.	2625	R\$ 48,00	R\$ 126.000,00	PRÓPRIA

Valor Total: R\$ 145.069,60 (Cento e Quarenta e Cinco Mil e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos). Anajatuba/MA, 02 de outubro de 2023. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
29.09.003/2023**

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **29.09.003/2023**. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais hidráulicos e hidrossanitários, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 68.995,65 (Sessenta e Oito Mil e Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA** inscrita no CNPJ nº **43.892.634/0001-09**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). ANDRÉIA FOLLE SPONCHIADO O, pelo detentor do Registro de Preços.

GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
46	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 3.000L	UNID.	15	R\$ 1.785,97	R\$ 26.789,55	BAKOF

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 02/10/2023 16:16:16 - IP com nº: 192.168.10.92
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=854



47	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 5.000L	UNID.	15	R\$ 2.595,96	R\$ 38.939,40	BAKOF
48	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500L	UNID.	15	R\$ 217,78	R\$ 3.266,70	BAKOF

VALOR TORAL: R\$ 68.995,65 (Sessenta e Oito Mil e Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos). Anajatuba/MA, 02 de outubro de 2023. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO - QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 0102001/2021
QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 0102001/2021

QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 0102001/2021. RESENHA DO QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 0102001/2021: Quinto Termo Aditivo nº 05 ao Contrato nº 0102001/2021, que entre si celebram Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba - MA e a senhora **TERESINHA SANCHES PRAZERES MARINHO DE PAULA**, CPF.: 237.664.173-04, residente e domiciliado na Rua da Alegria, s/n, Centro, Anajatuba – MA. OBJETO: prorrogação por mais 02 (dois) meses a vigência do contrato de nº 0102001/2021 decorrente da Dispensa de Licitação nº 023/2021; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.57, Inciso II da Lei Federal nº 8666/1993 e artigo 3º da Lei nº 8.245, de 1991. DATA DA ASSINATURA DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02/10/2023; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde inscrita no CNPJ sob o nº 06.002.372/0001 -33, CONTRATADO: **TERESINHA SANCHES PRAZERES MARINHO DE PAULA**; ASSINATURAS: p/ Contratante: **LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO**- Secretário Municipal de Saúde; Contratado: **TERESINHA SANCHES PRAZERES MARINHO DE PAULA**. Anajatuba- MA, 02 de outubro de 2023. **LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO**. Secretário Municipal de Saúde. *Decreto nº 042/2022*. **CONTRATANTE.**



EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração

Maria Lucilândia dos Santos Mendes
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social

